SENADO FEDERAL

Senador Armando Monteiro

REQUERIMENTO Nº        , DE 2017

Requeiro, nos termos do item 12 da alínea ”c“ do inciso II do art. 255,

combinado com o inciso I do art. 99, todos do Regimento Interno do Senado Federal

(RISF), seja encaminhado o Projeto de Lei da Câmara nº 70, de 2014, que altera

dispositivos dos arts. 14, 17 e 18 da Lei nº 11.794, de 8 de outubro de 2008, para

dispor sobre a vedação da utilização de animais em atividades de ensino, pesquisas

e testes laboratoriais com substâncias para o desenvolvimento de produtos de uso

cosmético em humanos e aumentar os valores de multa nos casos de violação de

seus dispositivos, para apreciação pela Comissão de Assuntos Econômicos (CAE).

Sala das Sessões,

SENADOR ARMANDO MONTEIRO

S
F

/
1

7
7

0
3

.
1

3
7

2
9

-
8

0